Kërkesë


Kërkuesi/ja: _______________ , i biri / e bija _____________ dhe e _____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                               ( atësia )                      ( amësia )    
datëlindjes , ___/ ___ /_____,  i/e lindur në __________________________, 
                       (datë, muaj, viti)                                      ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Deklarimi i parashkruar i ekzekutimit të vendimit.

Baza ligjore:  Neni 68, pika ___ i Kodit të Procedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve :

[bookmark: _GoBack]Unë, shtetasi/ja _____________ , jam deklaruar fajtor dhe dënuar për veprën/at penale të _________________________, në përfundim të gjykimit me ___________________ burgim. Gjykimi ishte zhvilluar në mungesën time. Vendimi gjyqësor që më kishte deklaruar fajtor dhe dënuar mua, kishte marrë formë të prerë në datën __/__/____. Në këto kushte konstatohet se nga dita që vendimi kishte marrë formë të prerë e deri tani kanë kaluar ______ vjet, _______ muaj dhe ______ ditë. Në raport me masën e dënimit të dhënë, koha e kaluar pa u vënë në ekzekutim ky vendim gjyqësor penal i formës së prerë është e tillë që nuk i lejon më organet shtetërore të marrin masa për ekzekutimin e këtij vendimi, pasi konform nenit _____, pika ____ të Kodit Penal, ekzekutimi i këtij vendimi është parashkruar. 

Në këto rrethana, i jam drejtuar kësaj gjykate, si gjykata kompetente, që në përfundim të shqyrtimit të kësaj kërkese, të disponojë sipas objektit të saj.


Kësaj kërkese po i bashkangjit të gjitha provat e nevojshme që vërtetojnë pretendimet e mia.


		Kërkuesi/ja
                                                                                                                    
_________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                              
 _________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )
 
